
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Dostavba areálu PLASTIA s.r.o. – III. etapa   
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 22. 4. 
2015 podání, kterým jste v zastoupení oznamovatele (PLASTIA s.r.o., Na Brázdě 1321/8, Praha, 
IČO 60720981) výše uvedeného záměru předložili oznámení, která zpracoval v dubnu 2015 Ing. 
Jaroslav Habán v rozsahu přílohy č. 3a k zákonu.    
 
Záměrem je novostavba haly pro skladování hotových výrobků v areálu společnosti PLASTIA 
s.r.o. v Novém Veselí. Zastavěná plocha skladové haly bude 4 247 m2. V současné době jsou 
hotové výrobky ukládány v areálu (1100 m2), ale cca ¾ produkce jsou denně odváženy do 
skladů mimo výrobní areál, a to do obce Korouhev u Jimramova, do skladu na ul. Jamská ve 
Žďáře nad Sázavou a do skladu v ulici Dolní v Novém Veselí. Před expedicí výrobků 
odběratelům jsou tyto výrobky zpětně přivezeny, paletovány a expedovány. Vybudováním 
skladovací haly, tak dojde ke snížení intenzity dopravy. Navržený objekt nebude zatěžovat okolí 
hlukem. Manipulace s výrobky na paletách bude prováděna elektrickými vysokozdvižnými 
vozíky. Skladovací hala nebude zdrojem znečišťování ovzduší.  
 
Záměr je navržen při severním okraji městyse Nové Veselí na území IV. zóny ochrany CHKO 
Žďárské vrchy. Plánovaná stavba nekoliduje s chráněnými částmi přírody, jako jsou zvláště 
chráněná území, významné krajinné prvky.  Provedení záměru je podmíněno vynětím půdy ze 
zemědělského půdního fondu (8 619 m2).  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod bodem 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 
s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 
s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a 
nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu).  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 28286/2015 
OZPZ 76/2015 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

29. 4. 2015 

 
UNI projekt Žďár nad Sázavou 
Studentská 1133 
591 01  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
 
(osobní převzetí) 



 

Číslo jednací:  KUJI 28286/2015 OZPZ 76/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality, ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 01531/ZV/15 ze dne 21. 4. 2015. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu ze dne 21. 4. 
2015, čj. SÚ/594/15/Řeh-2-Dopi je záměr v souladu s územním plánem městyse Nové Veselí.   
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám  uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, 
že záměr „Dostavba areálu PLASTIA s.r.o. – III. etapa“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle 
zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-04-30T10:55:30+0000
	Not specified




